[image: image1.jpg]

МЭР ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(в редакции постановления Мэра города Кедрового от 05.05.2016 № 8)
	23 сентября 2008

	№ 424

Томская область

г.Кедровый

На основании Закона Томской области от 17.12.2007 года № 271- ОЗ «Об утверждении областной целевой программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории Томской области на 2008-2009 годы», Распоряжения Губернатора Томской области от 20.06.2008 года №203-р «Об областной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений», в целях организации взаимодействия органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций по профилактике правонарушений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории муниципального образования «Город Кедровый» согласно приложению.

3. Считать утратившими силу:

3.1. Постановление Мэра города Кедрового от 12.06.2006 №236 «О   Координационном Совете по профилактике правонарушений на территории муниципального образования «Город Кедровый»;
3.2. Постановление Мэра города Кедрового от 03.10.2006 года № 357 «О внесении изменений в Постановление Мэра Города Кедрового от 12.07.2006 №236 «О создании Координационного Совета по профилактике правонарушений на территории   муниципального   образования «Город Кедровый»;

3.3. Постановление Мэра города Кедрового от 28.05.2008 года №199 «О внесении изменений в Постановление Мэра Города Кедрового от 03.10.2006 года № 357 «О внесении изменений в Постановление Мэра Города Кедрового от 12.07.2006 года №236 «О создании Координационного Совета по профилактике правонарушений на территории муниципального образования «Город Кедровый».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Кедрового – руководителя финансового отдела Либрехта Е.С.
И.о. Мэра

Е.С. Либрехт

                                                             Приложение

   к Постановлению Мэра

   города Кедрового

   №____ от «____» _____ 2008

Положение

о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

  на территории муниципального образования «Город Кедровый»

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории муниципального образования «Город Кедровый» (далее – Комиссия) является межведомственным коллегиальным координационным органом, обеспечивающим в пределах своей компетенции единый подход к решению проблем профилактики правонарушений, выявления и устранения причин и условий, способствующих правонарушениям и антиобщественным действиям на территории муниципального образования.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, правовыми актами Губернатора Томской области и Администрации Томской области, Уставом муниципального образования «Город Кедровый», муниципальными правовыми актами Мэра города Кедрового и Думы города Кедрового, а также настоящим Положением.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами местного самоуправления, территориальными подразделениями федеральных органов исполнительной власти, организациями и учреждениями, расположенными на территории муниципального образования.
2. Основные задачи Комиссии

2.1. Координация деятельности органов местного самоуправления, территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти, организаций и учреждений, расположенных на территории муниципального образования и граждан по профилактике правонарушений.

2.2. Разработка мер, направленных на профилактику правонарушений, а также на повышение эффективности реализации региональных и муниципальных программ в этой области.

2.3. Анализ эффективности деятельности органов местного самоуправления, организаций и учреждений, расположенных на территории муниципального образования по профилактике правонарушений.

2.4. Подготовка предложений и рекомендаций, участие в подготовке муниципальных правовых актов Мэра города Кедрового, Думы города Кедрового с учетом приоритетных направлений деятельности по профилактике правонарушений.

2.5. Взаимодействие в пределах своей компетенции с органами государственной власти, территориальными подразделениями федеральных органов исполнительной власти, организациями, учреждениями, расположенными на территории муниципального образования и гражданами по приоритетным направлениям деятельности по профилактике правонарушений.

2.6. Рассмотрение иных вопросов в сфере профилактики правонарушений.

3. Права Комиссии

            3.1. Комиссия имеет право:

-принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации, совершенствования и оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления, организаций и учреждений, расположенных на территории муниципального образования по профилактике правонарушений;

-создавать рабочие группы для изучения вопросов, касающихся профилактики правонарушений, а также для подготовки проектов решений комиссии;

-запрашивать необходимые материалы и информацию от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти, организаций и должностных лиц;

-приглашать для заслушивания должностных лиц на заседания Комиссии по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

-приглашать для участия в работе Комиссии должностных лиц и специалистов территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти, а также представителей организаций и учреждений, расположенных на территории муниципального образования.

4. Организация работы Комиссии

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность на общественных началах в соответствии с планом работы на год, утвержденным Мэром города Кедрового.

           4.2. Комиссию возглавляет председатель Комиссии.  В состав Комиссии входят:

( заместитель председателя Комиссии;

( секретарь Комиссии;

( члены Комиссии.

4.3. Председатель Комиссии:

( организует деятельность Комиссии;

( ведёт заседания Комиссии;

( создаёт рабочие группы;

( осуществляет общий контроль за выполнением планов заседаний, исполнением решений Комиссий;

( создаёт необходимые условия для коллективного обсуждения и решения вопросов, вынесенных на рассмотрение Комиссии.

4.4. Заседания проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

           4.5. Заседание комиссии считается правомочным, если на нём присутствует более половины членов Комиссии.

4.6. При отсутствии председателя Комиссии его обязанности выполняет заместитель председателя Комиссии.

4.7. При отсутствии члена Комиссии по должности в заседании Комиссии участвуют должностные лица, временно исполняющие его должностные обязанности.

4.8.Заседание Комиссии оформляется протоколом, который подписывается   председателем и секретарем Комиссии.  Решение Комиссии подписывается председателем.

4.9. Секретарь Комиссии:

( ведёт документацию Комиссии, формирует необходимую для работы Комиссии номенклатуру дел;

( осуществляет подготовку заседаний Комиссии, формирует повестку, оформляет проекты решений, ведёт протокол заседаний Комиссии;

( направляет членам Комиссии и приглашённым лицам информацию о повестке дня заседания комиссии, проекты документов, подлежащих обсуждению и другие материалы;

( организует подготовку и внесение предложений по плану работы Комиссии;

( формирует проекты планов работы Комиссии и представляет их на рассмотрение председателю Комиссии;

( анализирует ход выполнения планов и решений Комиссии. О результатах информирует председателя Комиссии.

4.10. Члены Комиссии:

( вносят предложения по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии, с обоснованием необходимости их рассмотрения, путей и способов решения;

( вносят в согласованном порядке проекты документов, иные материалы, требующие обсуждения и принятия решений;

( участвуют в обсуждении и выработке решений по вопросам, внесённым на рассмотрение Комиссии;

( определяют участников рабочих групп;

( вносят предложения об оценке эффективности принятых совместных решений и о мерах по их реализации.

4.11. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

О создании Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории     муниципального    образования

«Город Кедровый»